L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 7 de Agosto de 2025.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 22/08/2025, às
10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de .Fornecedores - SICAF
e no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br.

Vitória, 05 de agosto de 2025.
Adriana Coutinho Ramos

Pregoeira Idaf
Protocolo 1607818

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO

O Diretor-geral do Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo -
DER-ES, torna público que promoveu a anulação
parcial da Concorrência Eletrônica 90022/2024,
por determinação do TCE-ES, de modo que o
procedimento retornou à fase de análise e julgamento
das propostas já apresentadas, conforme consta
do Acórdão 00655/2025-4, referente ao Processo
10824/2024-2, inserto E-Docs n.º 2023-2XFJW.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1608091

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

RESULTADO DEFINITIVO
Edital de chamamento público

nº 004/2025 - CEL/UGP
A Secretária de Estado de Direitos Humanos
HOMOLOGA e torna público o RESULTADO
DEFINITIVO das propostas inscritas no Edital de
Chamamento Público nº 004/2025- CEL/UGP,
Processo nº 2025-5Z8SV, visando a Seleção de
Organização da Sociedade Civil - OSC, nos termos
da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014,
para executar e gerir o Centro de Referência das
Juventudes no Município de Linhares/ES, nos termos
da Ata de Análise de Recursos e Resultado Final
emitidos pela Comissão de Seleção, conforme segue:
Organização: ELLOS - Instituto Ellos de Inclusão
Social - Pontuação: 10 Classificação: 1ª
Organização: Associação Amigos da Justiça,
Cidadania, Educação e Arte - Pontuação: 7,0 -
Classificação: 2ª
Organização: Instituto das Favelas e Periferias
- Pontuação: 0,0 Classificação: eliminada
Organização: Instituto Abequar - Pontuação: 0,0
Classificação: eliminada

Organização: Instituto Raízes - Pontuação: 0,0
Classificação: eliminada
Fica CONVOCADA a Organização da Sociedade
Civil ELLOS - Instituto Ellos de Inclusão Social para
iniciar o processo de celebração de parceria, para,
no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir desta
publicação, apresentar o Plano de Trabalho (Anexo
VIII) e a documentação exigida conforme descritos
no Edital.
A homologação do presente Edital não gera direito
para a OSC à celebração da parceria (art. 27, §6º,
da Lei nº 13.019, de 2014).
Prazo para envio dos documentos: 22/08/2025.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Nara Borgo Cypriano Machado
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1607596

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90025/2025

COD. CIDADES: 2025.500D1400001.01.0008
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo menor preço,
para Contratação de empresa para fornecimento
material de construção, conforme Processo
088-2025, por meio do site www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 926622.
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir do
dia 07/08/2025. FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS,
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às 10:00h horas
do dia 20/08/2025. Informações por meio do e-mail:
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 05 de agosto de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1607485

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90024/2025

COD. CIDADES: 2025.500D1400001.01.0009
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo menor preço,
para Contratação de empresa para fornecimento
material de expediente, conforme Processo
315-2025, por meio do site www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 926622.
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir do
dia 06/08/2025. FIM DO ENVIO DAS PROPOSTAS,
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às 10:00h horas
do dia 19/08/2025. Informações por meio do e-mail:
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 01 de agosto de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1607490

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90021/2025

Processo nº 253/2025
ID CidadES/TCE: 2024.500D1400001.02.0015
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público aos interessados, de acordo com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Agosto de 2025 às 22:10:05 Código de Autenticação: 9545c7d2